
a. bahwa penggunaan Dana Bagi Hasil Cukai Tembakau 
untuk bantuan langsung tunai kepada buruh pabrik rokok 
diatur dengan Peraturan Bupati Cirebon Nomor 105 
Tahun 2021 tentang Pemberian Bantuan Langsung Tunai 
Yang Bersumber Dari Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 
Tembakau Kepada Buruh Pabrik Rokok; 

b. bahwa untuk mewujudkan transparansi dan akuntabilitas 
pemberian bantuan langsung tunai kepada buruh pabrik 
rokok, Peraturan Bupati Cirebon Nomor 105 Tahun 2021 
tentang Pemberian Bantuan Langsung Tunai Yang 
Bersumber Dari Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 
Kepada Buruh Pabrik Rokok perlu diubah; 

c. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
ten tang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 105 
Tahun 2021 tentang Pemberian Bantuan Langsung Tonai 
Yang Bersumber Dari Dana Bagi Hasil Cukai 
Hasil Tembakau Kepada Buruh Pabrik Rokok 
Tahun Anggaran 2021; 

BUPATI CIREBON, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI CIREBON NOMOR 105 TAHUN 2021 
TENTANG PEMBERIAN BANTUAN LANGSUNG TUNAI YANG BERSUMBER DARI 
DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU KEPADA BURUH PABRIK ROKOK 

TAHUN ANGGARAN 2021 

TENT ANG 

NOMOR 164 TAHUN 2021 

PERATURAN BUPATI CIREBON 

NOMOR 164 TAHUN 2021 

BERITA DAERAH KABUPATEN CIREBON 



1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik 
Indonesia tanggal 8 Agustus 1950) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 
tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan 
Kabupaten Subang dengan Mengubah Undang-Undang 
Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah 
Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 
Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2851); 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995 
Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3613) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2007 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 
tentang Cukai (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4755); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Pembendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapakali, terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

-2- 

Mengingat 



(1) BLT diberikan 1 (satu) kali dalam bentuk uang non tunai 
kepada buruh pabrik rokok yang ada dan terdaftar di 
Wilayah Kabupaten Cirebon. 

(2) Pemberian BLT sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dilaksanakan oleh Dinas. 

(3) BLT sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diberikan sebesar 
Rp550.000,00 (Lima Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah). 

Pasal 3 

Ketentuan Pasal 3 dalam Peraturan Bupati Cirebon Nomor 105 
Tahun 2021 tentang Pemberian Bantuan Langsung Tunai Yang 
Bersumber Dari Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 
Kepada Buruh Pabrik Rokok Tahun Anggaran 2021 (Berita 
Daerah Ka bu paten Cirebon Tahun 2021 Nomor 105) diubah 
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

PasalI 

PERATURAN BUPATI NOMOR 105 TAHUN 2021 TENTANG 
PEMBERIAN BANTUAN LANGSUNG TUNAI YANG BERSUMBER 
DARI DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU KEPADA 
BURUH PABRIK ROKOK TAHUN ANGGARAN 2021. 

MEMUTUSKAN: 

ATAS PERUBAHAN TENT ANG BUPATI PERATURAN Menetapkan 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 206/PMK.07 /2020 
tentang Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi Dana 
Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1558); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 1781); 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17 /PMK.07 /2021 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 
Tahun Anggaran 2021 Dalam Rangka Mendukung 
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 
(Covid-19) dan Dampaknya (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 149); 

11. Peraturan Bupati Cirebon Nomor 105 Tahun 2021 ten tang 
Pemberian Bantuan Langsung Tunai Yang Bersumber Dari 
Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Kepada Buruh 
Pabrik Rokok Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 
Kabupaten Cirebon Tahun 2021 Nomor 105); 

-3- 



, . 

Diundangkan di Sumber 
pada tanggal 3 Desember 2021 

IMRON 

BUPATI CIREBON, 

Ditetapkan di Sumber 
pada tanggal 

TID 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Cirebon. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

-4- 


